2025 年 1 月 8 日

関係者各位

株式会社シーメック

代表取締役社⾧ 吉原 徹

弊社仮想クライアント端末およびコンピュータ端末への

不正アクセスに関するご報告とお詫び

このたび、弊社にて使用する仮想クライアント端末およびコンピュータ端末に対して、外部

から不正アクセスを受けましたことをご報告申し上げます。

なお、不正アクセスによるウイルス攻撃を受けたものの、もとより導入済のウイルス対策

ソフトによりウイルス駆除されており、各端末への被害や個人情報の漏えい等はありませ

んでした。第三者調査機関による調査結果を含めた詳細は下記のとおりです。

記

2024 年 11 月 4 日

・仮想クライアント端末のウイルス対策ソフトよりウイルス駆除通知があり、外部からの不

正アクセスの可能性を確認

・当該仮想クライアント端末をネットワークから隔離するなどの被害拡大防止策を講じた

うえで、速やかに第三者調査機関に調査を依頼

2024 年 12 月 10 日

・第三者調査機関による調査の結果、仮想クライアント端末を含む計 8 台に不正アクセス

が確認される

2025 年 1 月 6 日

・さらなる調査の結果、個人情報を含む端末において不正プログラムの混入がなかったこ

と、個人情報を含むファイルへのアクセスがなかったこと、データの外部送信がなかった

こと等が確認され「個人情報の漏えいは無かった」と第三者調査機関より報告を受ける

・個人情報保護委員会に本件の報告完了

以上

お客様ならびに関係者の皆様には多大なご迷惑およびご心配をおかけすることとなり、深

くお詫び申し上げます。弊社では、これまでも不正アクセス防止の措置を講じてまいりまし

たが、このたびの事態を厳粛に受け止め、外部の専門家とも相談のうえ、今後も更なる再発

防止策を整備し、強化・改善を図ってまいります。

本件に関するご質問は下記のメールアドレスより問い合わせください。

 cmec_security2025@cmec-med.co.jp （メールアドレスは 2025 年 3 月末まで有効です）